Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Мишелевское муниципальное образование
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От  15.10.2019

                № 174-р
р.п. Мишелевка

О создании общественной комиссии по организации проведения общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведения его итогов

В рамках организации подготовки к участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды  в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от  06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований-победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», руководствуясь ст. 23,46 Устава Мишелевского муниципального образования:
1. Утвердить положение об общественной комиссии по организации проведения общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведения итогов (приложение №1).
2. Создать общественную комиссию по организации проведения общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведения итогов.
3. Состав общественной комиссии по организации проведения общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведения итогов утвердить (приложение №2).
4. Опубликовать данное распоряжение в газете «Новости», разместить на официальном сайте Мишелевского муниципального образования (мишелёвка.рф).
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения
Мишелевского муниципального образования

                     Н.А. Валянин

	Приложение №2
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

городского поселения Мишелевского муниципального образования

от 15.10.2019   № 174-р

СОСТАВ

общественной комиссии по организации проведения общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведения его итогов
1. Кривель А.М. - заместитель главы администрации городского поселения Мишелевского МО, председатель комиссии.
2. Лоскутова А.В. - ведущий специалист по муниципальному хозяйству, заместитель председателя комиссии.
3. Алферова Т.О. – ведущий специалист по делопроизводству, секретарь.
4. Герасимова А.А.- ведущий специалист по землепользованию.
5. Литовкина Е.В. - депутат Думы городского поселения Мишелевского муниципального образования (по согласованию).
6. Герасимов Р.В. - депутат Думы городского поселения Мишелевского муниципального образования (по согласованию).
7. Очигава А.В. – депутат Думы Усольского района (по согласованию).
8. Войтович Т.Н.  – житель р.п. Мишелевка (по согласованию).
9. Аверина Л.А. –житель р.п. Мишелевка (по согласованию).
10. Орел Г.П.- житель р.п. Мишелевка (по согласованию).

	приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

городского поселения Мишелевского муниципального образования

от 15.10.2019 № 174-р

ПОЛОЖЕНИЕ
Об общественной комиссии по организации проведения общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды
и подведения его итогов
Раздел I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет функции, порядок формирования и деятельности общественной комиссии по организации проведения общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведения его итогов (далее - комиссия).

2. Комиссия является совещательным органом, созданным при администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования в целях выработки эффективных решений, учитывающих мнение общественности по вопросам повышения уровня благоустройства территорий общего пользования Мишелевского муниципального образования (далее - общественные территории).

3. Предложения от населения для определения общественной территории на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды, могут направляться на электронную почту администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования (mishelevka@yandex.ru), а также в пункт сбора предложений по адресу: Иркутская область, Усольский район, р.п. Мишелевка, ул. Титова, 1 а, каб.6.
4. Сроки приема предложений от населения для определения общественной территории, на которой будут реализовываться проект создания комфортной городской среды, с 01 ноября 2019 года по 29 ноября 2019 года.
Раздел II.  Основные функции комиссии
3. Комиссия осуществляет следующие функции:

- принимает решение о подведении итогов приема предложений от населения по общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды, и определяет общественную территорию, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений для реализации проекта  создания комфортной городской среды;

- принимает решение о подведении итогов приема предложений от населения о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на общественной территории, в отношении которой поступило наибольшее количество предложений, и определяет перечень мероприятий, которые целесообразно реализовать на такой территории;

- осуществляет иные полномочия, связанные с организацией общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды и подведения его итогов.

4. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право привлекать к участию в своей работе представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений по согласованию с их руководителями.
Раздел III. Порядок формирования и деятельности комиссии
5. Организационной формой работы комиссии являются заседания, которые проводятся для решения вопросов, входящих в компетенцию комиссии.

6. В состав комиссии входят следующие члены комиссии: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и иные члены комиссии.

Состав комиссии утверждается распоряжением администрации городского поселения Мишелевского муниципального образования.

Членами комиссии могут быть представители органов местного самоуправления, общественных организаций, политических партий и иные лица.

7. Председатель комиссии:

- организует работу комиссии, назначает дату, время, место заседания комиссии;

- определяет повестку дня;

- председательствует на заседаниях комиссии;

- подписывает протоколы заседаний комиссии.

8. Секретарь комиссии:

- формирует проект повестки дня, координирует работу по подготовке необходимых материалов к заседанию комиссии, проектов соответствующих решений, оформляет протоколы заседаний комиссии;

- уведомляет членов комиссии о дате, времени, месте заседания комиссии и о повестке дня не позднее, чем за 3 рабочих дня до даты заседания комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами;

- обеспечивает ведение делопроизводства комиссии, хранение протоколов заседаний комиссии.

9. В случае отсутствия председателя комиссии (в том числе отпуска, временной нетрудоспособности, служебной командировки, прекращения трудовых отношений до замещения должности) его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

10. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим.

11. Решения комиссии в течение 2 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии, за исключением случаев, установленных муниципальными правовыми актами.